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MŰSZAKI 
VIZSGÁZTATÁS 

és eredetiség vizsgálat 
MEGVÁRHATÓ!

30.000 Ft feletti  javítás esetén
részletfizetési lehetőség!

Lezárult az integráció
Állami tulajdonba került a Fejérvíz

Múlt pénteken aláírták a szerződést: a Fejérvíz minden ingatlana és infrastruktúraeleme az 
államhoz került 

Szabó MiklóS bence

Az ivóvízhálózat fejlesztése lehet az állam 
egyik legfontosabb feladata a következő évek-
ben, miután több regionális vízszolgáltató is 
állami tulajdonba került. Legutóbb a Fejérvíz 
Zrt.-t integrálták az állami rendszerbe, mert 
a korábban önkormányzati tulajdonú cég 
működése már olyan magas költségekkel járt, 
hogy az veszélyeztette volna a szolgáltatás 
biztonságát.

Múlt péntektől állami tulajdonba 
került a Fejérvíz Zrt. A regionális 
szolgáltatót korábban hatvanegy 
önkormányzat tulajdonolta – 
köztük a székesfehérvári is – ám 
a tavalyi évben az energiakrízis 
okozta veszteségek miatt veszély-
be került az ivóvíz-szolgáltatás 
biztonságának garantálása. Így 
az önkormányzatok elfogadták a 
Magyar Állam ajánlatát. Ennek 
értelmében az állam átveszi az ed-
dig az önkormányzatokat terhelő 
ellátási kötelezettséget annak min-
den felelősségével és kockázatával 
együtt, illetve ezzel együtt az azt 
kiszolgáló infrastruktúrát is.
„Látszott, hogy olyan kihívások van-
nak a Fejérvíz Zrt. előtt, amiket a Fe-
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A három forgalmas sétányt térkővel burkolják
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Megújul a Rózsaliget In memoriam 
Varga Gábor

Szabó MiklóS bence

Napokon belül elkezdődhet a munka: Székes-
fehérvár egyik legnépszerűbb pihenőparkja 
teljesen megújul a következő hónapokban.

A terület struktúrája megmarad, 
azonban eltávolítják az elörege-
dett rózsákat, helyettük több mint 
ötezer-hétszáz új, ellenálló tövet ültet-
nek, de lesznek új levendulabokrok és 
fák is ezernégyszáz négyzetméteren – 
hangzott el a keddi tájékoztatón, ahol 
a terveket is bemutatták. Elhangzott 
az is, hogy a gombafertőzés miatt 
tönkrement rózsatöveket újakra 
cserélik, az elgazosodott ágyásokat 
rendezett virágágyak váltják majd.
„Ilyen nagy volumenű, teljes felújítás 
nagyon régóta nem történt. A rózsák 
tönkrementek, elöregedtek, és bizonyos 
gombafertőzések is megtámadták már eze-
ket a fajtákat. Tavaly eldöntöttük, hogy 
ha lesz rá forrásunk, akkor szeretnénk 
a parkot felújítani. Ezt sokan kérték is, 

Szomorú hír érkezett hétfőn: elhunyt 
Varga Gábor (1953–2023), a Gaja 
Környezetvédő Egyesület elnöke. Kevés, 
a saját szakterületén hitelesebb embert 
ismerhettünk Székesfehérváron, mint 
Varga Gábor. A kezdetektől igazi civil volt, 
aki az általa megszerzett és szakmá-
jában mindennaposan használt tudást 
adta át közérthetően gyermekeknek és 
felnőtteknek.

A Rózsaliget várhatóan még ebben az évben 
megújul
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ÉRTÉKEK, HELYBEN.

jérvíz és az önkormányzatok pénzügyi 
értelemben nem tudtak volna kezelni. 
Akár az energiaszámlák emelkedésé-
ből adódó költségnövekmények, akár 
a humánpolitikai kérdéskörök és a 
szükséges bérelemélések megoldása, 
akár a fejlesztések ügye. Ezek mind 
olyan anyagi kérdéseket vetettek fel, 
amiket az önkormányzatok és a Fejér
víz nem tudnak megoldani, hiszen 
több milliárd forintról beszélünk” – 
sorolta a döntéshez vezető okokat 
Cser–Palkovics András, Székes-

fehérvár polgármestere.
Tavasszal az állam már 1,6 mil-
liárdos gyorssegélyt biztosított a 
Fejérvíznek, a múlt pénteki szer-
ződés aláírásával pedig további 3,8 
milliárd forint érkezett a szolgálta-
tó számlájára.
„Egyik köztulajdonból a másik köz
tulajdonba kerültek át az ingatlanok 
és az infrastruktúraelemek” – így fog-
lalta össze az integráció lényegét 
V. Németh Zsolt, az Energiaügyi 
Minisztérium víziközmű-ágaza-

tért felelős államtitkára a hétfői 
tájékoztatón.
A Fejévízzel együtt már tíz állami 
tulajdonba vett társaság van az or-
szágban, melyek három és fél mil-
lió embernek biztosítják a vízszol-
gáltatást. V. Németh Zsolt szerint 
az állami szerepvállalás garantálja 
az ellátás biztonságát és a hosszú 
távú üzemeltetést: „A méretgazdasá-
gosság által biztosított előnyökön felül 
az ellátásbiztonság az egyik kiemelt 
hozadéka ennek az integrációnak, de 
a szolgáltatások egységes színvona-
lának biztosítása és növelése is cél. 
Ugyanakkor a gazdasági stabilitás is 
fontos elem, hiszen az elmúlt években 
tapasztalható energiaárrobbanás 
különösen megrázta ezt az ágazatot.”
Az államtitkár hozzátette: az 
elmúlt évtizedekben az elöregedett 
ivóvízhálózatra nem fordítottak 
elég figyelmet, így a következő idő-
szakban számba kell venni ezeket 
az elmaradásokat. Állami prog-
ramot indítanak ennek finanszí-
rozására. Ugyanakkor V. Németh 
Zsolt kérdésünkre megerősítette: 
jelenleg a kormányzatnak nincs 
szándékában megemelni a lakos-
sági vízdíjat.

hiszen méltán népszerű a Rózsaliget!” – 
hangsúlyozta Cser-Palkovics András. 
A polgármester hozzátette: mostanra 
sikerült a költségvetésből hatvan-
millió forintot elkülöníteni a liget 
megújítására.
A kút körüli és a park közepén 
található pergolákat a beruházás 
során acélszerkezetűre cserélik, és 
rózsával futtatják be. A sokat használt 
sétányokat térkövezik, a kevésbé 
használt, murvás sétányokat azonban 
befüvesítik, összesen mintegy kétezer 
négyzetméteren. 
„A jelenlegi lépcsős közlekedést minden 
irányban akadálymentes, rámpás közle-
kedésre változtatjuk, tehát babakocsival, 
kerékpárral sokkal könnyebben lehet 
majd használni” – mondta el lapunk-
nak Bozai István városgondnok.
A ligetben található utcabútorokat is 
felújítják, emellett tizenkét új mocsári 
ciprust is ültetnek. A munkákkal vár-
hatóan még az idei évben végeznek a 
Városgondnokság szakemberei.
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Összművészeti fesztivál a 
közösség erejével

A szervezők színes programokat ígérnek az előttünk álló ünnepi napokra

Vakler lajoS

Augusztus tizenharmadikán kezdődik a Székes-
fehérvári Királyi Napok programsorozata. Az 
idén tizedik születésnapját ünneplő rendezvény 
a nemzet történelmi fővárosában színes, tartal-
mas programokkal várja a látogatókat. 

A rendezvény részleteiről sajtó-
tájékoztató keretében számolt 
be hétfőn Cser-Palkovics András 
polgármester, Spányi Antal megyés 
püspök, illetve a programok szer-
vezői. A polgármester kiemelte, 
hogy a Királyi Napok idén is méltó 
lesz Székesfehérvárhoz, a városnak 
a magyar történelemben betöltött 
szerepéhez. Ugyanakkor azt is 
megmutatja, hogy a mai Fehérvár 
egy nagyon szerethető város, amely 
büszkén vállalja a múltját és az 
ezzel járó felelősséget.
„A cél az, hogy induljunk ki a város 
történelméből, és a kulturális prog-
ramok keretében ehhez kapcsolódó 
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A Városgondnokság szakemberei a 
Királyi Napokon

bácSkai GerGely

Székesfehérvár Városgondnoksága aktív 
közreműködője a Székesfehérvári Királyi 
Napoknak is: a cég munkatársai nemcsak a 
vásárszervezést intézik, hanem a szervezők-
kel karöltve részt vesznek a programsorozat 
lebonyolításában is.

A Királyi Napokra már tavasz végétől 
készülnek a szakemberek, hogy mire 
augusztusban kezdetét veszi az ün-
nepségsorozat, minden készen álljon 
annak lebonyolításához. A Városgond-
nokság karbantartó, köztisztasági 
illetve rendezvény- és értékesítési cso-
portjának mintegy hatvan munkatársa 
dolgozik azon, hogy a Királyi Napok 
programsorozata sikeres legyen.
A karbantartási csoport harmincfős 
szakembergárdája felel az elektro-
mos rendszer kiépítéséért, a vízvételi 
helyek működéséért. Ők szállítják 
ki a vásárhoz szükséges eszközöket, 
a faházakat és az asztalokat, amiket 
folyamatosan karbantartanak, és a 
vásár ideje alatt folyamatos ügyeletet 
tartanak, hogy a rendezvény háttér-
infrastruktúrája biztosított legyen.
„A vásározók közül idén mintegy kétszer 
annyian jelentkeztek a Királyi Napok 
árusítóhelyeire, mint tavaly, ami jól 
jelzi a rendezvény rangját és nagysá-
gát” – mondta el Tóth Marianna, a 
Városgondnokság rendezvény- és érté-
kesítési csoportjának vezetője. Közel 
hetven asztalon és faházban lesznek 
vendéglátósok, népi iparművészek 
és kereskedők a belvárosban, a Liszt 

A Városgondnokság munkatársai fontos 
háttérmunkát végeznek a Királyi Napok 
sikeréért
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Augusztus 13-tól 15-ig a Folk-
fesztivál programjai zajlanak, míg 
augusztus 16-án Szikora Róbert 
és az R-GO érkezik. Augusztus 
18-án a Boban Markovic Orkestar 
és a Székesfehérvári Balettszínház 
közös produkciója, a Parádé látható 
majd a színpadon. Augusztus 19-én 
Charlie koncertezik, 20-án pedig a 
hagyományokhoz hűen kiteljesedik 
a Királyi Napok programja, amikor 
este a Bánk bánt fogja bemutatni 
az Alba Regia Szimfonikus Zenekar 
kiváló szólistákkal együtt.  
Augusztus 13-a és 15-e között a 
belvárosban és a Táncházban a Nép-
táncfesztivál programjait rendezik. 
17-én katonazenekari fesztivál lesz, 
másnaptól pedig középkori hangu-
latúvá varázsolják az egész belvárost 
a Zichy ligettől. Utóbbi helyen lesz a 
hagyományőrzők tábora. Az Ország-
zászló térre kerül egy mesetér a 
gyerekeknek, és itt fogják bemutatni 
az óriásbábokat is. A Városház tér 
középkori piactérré alakul át, és itt 
zajlanak majd a Szent István-torna 
programjai is.

, 

értékeket adjunk át ebben a csaknem 
másfél hétben. Egy kicsit szerényebb 
lesz az idei Királyi Napok, mint 
megszoktuk, hiszen a télen bejelentett 
takarékossági intézkedések részeként 
rendezvényekre is kevesebbet költünk 
az idei esztendőben. Látva a programot 
azonban túl sok változás még sincs, 
köszönhetően a szervezőknek és az 
együttműködő partnereknek” – emel-
te ki Cser-Palkovics András, aki 
hozzátette azt is: igazi kulturális 
sokszínűség fog megjelenni az idei 
Királyi Napokon, ahol a város be 
tudja mutatni a maga történelmét, 
értékeit, valamint azt, hogy erre 
büszke, mindezeket ápolja, mi-
közben ez a mában is egy modern, 
szerethető város, ahol az emberek 
szeretnek találkozni, szeretik ma-
gukat jól érezni.
„Megjelenik minden olyan program, 
amit megszoktunk, talán a Koronázási 
Szertartásjáték az egyetlen kivétel. 
Ugyanakkor a Rákóczi Szövetség 
fiataljai és a Vörösmarty Színház 
együttműködésének köszönhetően az 
Aranybullaemlékműnél a koronázás 
szertartása is meg fog valósulni. Ahogy 
a mai sajtótájékoztató résztvevőinek 
köre is mutatja, egy összművészeti 
fesztivál lesz Székesfehérváron, 
köszönhetően mindenkinek, aki ebben 
részt vesz. Külön szeretném kiemelni 
az önkénteseket, akik idén is szép 
számmal segítik a szervezést, merthogy 
nagyon sok emberre számítunk, sok 
fehérvárira és sok hozzánk látogató 
vendégre. Nagyon sokan vannak a 
visszatérő vendégeink, akik szabadsá-
gukat is erre az időszakra időzítik” – 
hangsúlyozta a polgármester.
Spányi Antal megyés püspök ki-
emelte, hogy Szent István királyunk 
városában kiemelt jelentőséggel bír 

a méltóság és kegyelet övezte ünne-
pi eseménysorozat: „Szent István egy 
olyan személy, akihez mindenkor, min-
den körülmények között mint igazodási 
pontra tudtak tekinteni a magyarok. 
Szent István felelősen tudott gondol-
kodni az országról, a nemzetről. Helyre 
tudta tenni a zűrzavart, amikor az 
emberek lelkében ott volt a kétely a ke-
reszténység és a pogányság találkozása-
kor. Kérdés volt, hogy mit válasszon, mi 
az, ami az életútja, mi az, ami előreviszi 
majd ezt a népet. Szent István tudott 
dönteni, és tudott jól dönteni! Olyan 
keresztény ember volt, aki megtalálta 
a maga küzdelmeiben, szenvedéseiben, 
dilemmáiban a helyes utat.”
Igaz Krisztina, a Székesfehérvári 
Közösségi és Kulturális Központ 
szakmai igazgatója elmondta, 
hogy olyan programokat terveztek, 
melyek látványos és színvonalas 
elemekkel, sokszínűen köszöntik 
az ünnepet: „A Székesfehérvári 
Királyi Napok augusztus 13-a és 20-a 
között zajlik majd, de ezt megelőzően 
is készülünk már programokkal a 
hétvégére. Augusztus 11e és 13a 
között az Országzászló téren rendezik a 
Fehérvári Mézünnepet, ahol játékokkal, 
mézes bemutatókkal várnak mindenkit. 
Augusztus 12én a Székesfehérvári 
Ifjúsági Fúvószenekar összefogásában 
zajlik majd a Fúvósfesztivál a Városház 
téren, majd 13án kezdjük a Zichy Szín-
padon a programot a megnyitóval. Lesz 
egy nagy lelátó, amihez a székesfehér-
váriak már hozzászoktak, így kényel-
mesen tudják majd nézni a színpadon 
zajló eseményeket.”

Ferenc utcától a Magyar Király előtti 
térig.
A parkfenntartási csoport az előkészí-
téssel járul hozzá a Királyi Napokhoz, 
hiszen a munkákat úgy ütemezik, 
hogy az érintett közterületeken a ren-
dezvény kezdetére legyenek szépek a 
zöldterületek. A Királyi Napok idején 
a Városgondnokság köztisztasági 
csoportja is megerősített és folyamatos 
jelenléttel lesz jelen a belvárosban.
„Húsz köztisztasági munkatársunk vesz 
részt a rendszeres takarításban. Szükség is 
van rájuk, hiszen több tízezren látogat-
ják a rendezvényt. A Fő utcán ilyenkor 
vizes gépi takarítást is végzünk, hiszen 
óhatatlanul leesik egykét gombóc fagylalt, 
kiömlenek italok vagy leesik valamilyen 
étel, ami nyomot hagy a burkolaton. Ép-
pen ezért ilyenkor az elektromos kisautóra 
szerelt magasnyomású mosóval tisztítjuk 
a díszburkolatot reggelente a Fő utcán” – 
emelte ki Keresztes Gábor, a köztiszta-
sági csoport vezetője.
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Folytatódnak a Móri út burkolat-, valamint víz- és szennyvízvezeték-rekonstrukciós 
munkálatai, ezért augusztus végéig a Honvéd utca zsákutca lesz. Az ingatlanok gépjárművel 
a Malom utca irányából közelíthetők meg, és ugyanarra hagyhatók el. A kivitelező kéri a 
járművezetőket, hogy fokozottan figyeljék a kihelyezett közúti jelzéseket!                              P. B.
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Új kutatások a Nemzeti Emlékhelyen
látrányi Viktória

Megkezdődött a talajradaros vizsgálat az 
egykori koronázóbazilika területén. A művelet 
célja, hogy meghatározzák a faszerkezetek le-
hetséges helyét, megnyitva az utat a dendro-
kronológiai kutatásoknak és a szeptemberi 
tervásatásnak.

A részletekről múlt héten csütör-
tökön délelőtt Róth Péter alpolgár-
mester, Tóth Zoltán, az Óbudai 
Egyetem Alba Regia Műszaki Kar 
Geoinformatikai Intézete docense, 
valamint Pokrovenszki Krisztián, 
a Szent István Király Múzeum fő-
igazgatója tartott sajtótájékoztatót 
a helyszínen.
„A Székesfehérvári Királyi Napok 
küszöbén vagyunk, ilyenkor jóval 
nagyobb figyelem irányul a Nemzeti 
Emlékhelyre. Ez a kutatás is segít 
jobban megismernünk, mi lehetett itt 
egykor” – fogalmazott Róth Péter, 
aki felhívta a figyelmet arra is, 
hogy néhány hónapon belül meg-
nyílik az a látogatóközpont, mely 
ezt a tudást tárgyiasult formában 
is megmutatja, valamint emléket 
állít Székesfehérvár és Magyar-
ország dicsőséges évszázadainak.
A Püspöki Palota közelében 
látható falmaradványok a Szent 
István által alapított Szűz Mária 
prépostsági templom emlékét 
őrzik. Az újabb tudományos mód-
szerek segítségével korábban már 
kiderült: Székesfehérvár városfala 
a 11. században épült. Tudható az 

A műszer képes felismerni az eltérő szilárd-
ságú anyagokat, így segítségével kiderül, 
mit rejt a föld mélye 
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Megváltozott a Honvéd utca 
forgalmi rendje

Már épülnek a parkolókNem drágul a menza
rába HenriettaSzabó MiklóS bence

Jól haladnak a vasútállomás déli oldalán a 
parkolók kialakítási munkálatai. Várhatóan 
százötvenkét új parkolóhely és két lift készül 
el az év végéig.

A beruházás az Építési és Közleke-
dési Minisztérium megbízásából, 
Európai Uniós forrásból, több mint 
egymilliárd forintból valósul meg: 
„A székesfehérvári vasútállomáson 
a Dunántúl öt legjelentősebb vasúti 
vonala találkozik, így nagy az átmenő 
forgalom, sok ember használja a csomó-

Szeptembertől szinte sehol nem terveznek 
áremelést a közétkeztetésben – mondta az 
Eduline-nak a Közétkeztetők és Élelmezés-
vezetők Országos Szövetségének elnöke. Az 
óvodai közétkeztetésben Fehérváron sem 
lesz áremelés – valamennyi intézményben 
biztosított lesz a normál és a diétás étkezés, 
annyiért, mint amennyibe a korábbi években 
is került, miután a város és az állam fizeti a 
költségek jelentős részét.

Nyár közepén zárultak az óvodai 
étkeztetésre kiírt pályázatok Szé-
kesfehérváron. Kiválasztották a 
következő két évre azokat a vállal-
kozókat, amelyek ételt szállítanak 
az óvodákba és bölcsődékbe. 
Így valamennyi intézményben, 
mintegy kétezer-hétszáz gyermek 
számára továbbra is biztosított 
a normál és a diétás étkezés, és 

A vasútállomás déli oldalán száznegyvenkilenc normál és három mozgáskorlátozottak részére 
kialakított P+R parkoló létesül, emellett száz kerékpár elhelyezésére alkalmas tároló is épül

Biztosított lesz a normál és a diétás étkezés, és azok ára sem változik
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pontot, ezért is szükséges ez a fejlesz-
tés!” – hangsúlyozta Kiss Boglárka, a 
minisztérium vezető kommunikációs 
munkatársa.
A fejlesztés részeként a Déli vasút 
utcát teljes hosszában átépítik, 
hogy könnyen lehessen megközelí-
teni a parkolót. Az akadálymentes 
közlekedés segítésére két lift létesül 
a gyalogos-felüljáró egy-egy oldalán. 
A liftek tizenhárom személyt tudnak 
majd szállítani. A parkolókat és a 
lifteket várhatóan az év végén veheti 
használatba az utazóközönség. 

is, hogy hossza mintegy másfél 
kilométer volt, építéséhez pedig 
rengeteg faanyagot használtak. 
A Nemzeti Emlékhelyen folyó 
kutatásokból kiderülhet, hogy 
az itteni szakasz pontosan mikor 
épült, és – közvetve – megbízható 
módon datálható lesz a prépost-
sági templom építésének ideje is, 
hiszen erre jelenleg csak közvetett 
utalások vannak.
A terület talajradaros felmérése 
azt mutatja meg, hogy a föld alatt 
maradtak-e értékelhető régé-
szeti objektumok. A különleges 
berendezés segítségével körülbelül 
másfél-két méteres mélységbe 
„láthatnak le” a szakemberek.

annak ára sem változik.
„Az árak terén vegyes a kép. Volt 
olyan vállalkozó, aki csökkentette a 
három évvel ezelőtti árát, olyan is, 
ahol növekedett a díj, de átlagban 
ugyanott tartunk, ahol eddig. Az ön-
kormányzat nem tervez díjat emelni. 
Azt azért tudni kell, hogy az óvodák-
ban azok a szülők, akik a teljes díjat 
fizetik, 480 forinttal számolnak a 
napi három étkezésért. Bölcsődékben 
ez 475 forint, általános iskolákban 
kicsit magasabb, 610 forint, de ez 
is csak a költségek negyvenhárom 
százalékát teszi ki” – hangsúlyozta 
Mészáros Attila alpolgármester.
A fennmaradó részt a költség-
vetésből biztosítják, vagyis azt 
továbbra is a város és az állam 
fizeti. A szülők egy része pedig 
további ötven százalékos mentes-
séget kap még a kedvezményes 
összegből is.
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Zene a múzeumban

Rendhagyó, nagy sikerű koncertekre invitálta a hétvégén a Szent István Király Múzeum a 
zenebarátokat a Múzeum Akusztik nevű rendezvény keretében. Bár a pénteki első találkozó 
betegség miatt elmaradt, de a szombati koncerten a két kivételes tehetségű csellista alkotta 
Duo Redwhite – Hérics Csenge és Mády-Szabó Eszter – lépett fel a klasszikus muzsika ked-
velőinek örömére. A vasárnapi program vendége az ebben az esztendőben harmincadik szüle-
tésnapját ünneplő Tilinkó Együttes volt. A Szent István Király Múzeum Dísztermét választó 
közönség nem csalódhatott: Kneifel Imre, Kneifel György, Juhász Balázs és Polgár Zoltán 
fergeteges estével ajándékozták meg a népi kultúra iránt érdeklődőket.                                   V. L.
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Vájt fülek hétvégéje

A zárónapon a székesfehérvári Kodolányi János Egyetem dzsessztanszékének tanáraiból és 
egykori diákjaiból alakult Mits Jazz Band nyitotta meg a koncertek sorát

Nagy sikert aratott az Urbán Orsi Group. Az énekesnő természetes, délies kisugárzású jelen-
ség, aki sajátos, mély és erőteljes hangszínével varázslatos hangulatot teremtett.

A Vörös Tamás Projekt kiérlelt remekművekkel állt a vájt fülű közönség elé

Az OrganStation dzsessztrió 2020-ban alakult formáció, mely az ötvenes, hatvanas évek 
zenei hangulatát idézte meg

A Blues MD, Szebényi Dániel billentyűs és Gotthárd Mihály, azaz Mike Gotthard gitárvirtuóz 
duója kivételes produkcióval adta meg az alaphangot 

Vakler lajoS

Péntektől vasárnapig tartott a tizedik, jubileumi Alba Regia Dzsesszfesztivál Székesfehérváron. 
A rendezvény Mits Gergely és Vörös Tamás értő szervezésében 2014 óta minden évben színesíti 
Székesfehérvár zenei életét. Három napon keresztül nem volt megállás, hazánk legigényesebb 
zenekarai hódították meg a várost az ingyenesen látogatható koncertekkel. Idén is a dzsessz-, 
fusion- és funk-soul-szcéna legnépszerűbb együttesei, előadói koncerteztek a Bartók Béla téren 
felállított szabadtéri színpadon.
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Amit kínálunk:
   • Bruttó 35 100 HUF cafeteria a belépéstől kezdve
   • havi teljesítménybónusz 24 000 HUF
   • 100 %-os bejárási támogatás szerződéses járattal vagy tömegközlekedés esetén
   • 30 HUF/km nettó bejárási támogatás autóval történő bejárás esetén vidékről
   • Sportolási lehetőség támogatása 
   • Családias hangulat
   • Csapatépítő rendezvények
   • Gyümölcsnap havonta

Új kollegánk feladatai: 
   • Gyártócellák anyagellátásának biztosítása, az anyagmozgások dokumentációja  
     (üzemközi és raktári területen történő anyagmozgatás)
   • Hulladékok előírás szerinti kezelése
   • Együttműködés a külső raktárral
   • Vállalatirányítási rendszer adatainak karbantartása
   • Közreműködés leltározási folyamatokban
   • Esetenként külsős partnerektől beérkezett áru mennyiségi és minőségi átvétele  
     szállítólevél vagy számla alapján

Téged keresünk, ha:
   • Legalább 8 általános iskolai végzettséggel rendelkezel
   • 3 műszakos munkarendet tudsz vállalni
   • Szereztél már tapasztalatot gyártóüzem raktárában (legalább 2-3 év)
   • Rendelkezel vezetőüléses, vezetőállásos- és gyalogkíséretű targoncára szóló 
     érvényes jogosítvánnyal
   • A számítástechnikai eszközöket felhasználói szinten tudod kezelni
   • Fizikai állapotod megfelelő közepesen nehéz fizikai munkához

Rólunk: 
A XOMOX Magyarország Kft, mint az amerikai CRANE Co. vállalatcsoport integrált része több mint 
20 éve gyárt Magyarországon olyan ipari szerelvényeket, melyek a vegyipari, gyógyszeripari és 
energetikai alkalmazások minőségi követelményeinek magas szintű kielégítésére alkalmasak.
Számtalan referencia bizonyítja a hazai vezető felhasználóknál és globális partnereinknél ter-
mékeink magas minőségét, mely folyamatosan új piaci lehetőségeket nyit számunkra a további 
fejlődésünkhöz. www.cranecpe.com

Magyar nyelvű önéletrajzodat a hr-hungary@cranecpe.com e-mail címre várjuk 
vagy az alábbi telefonszámon érdeklődhetsz: 22/513-105.

Székesfehérvári csapatunkba keresünk új kollegát 3 műszakos munkarendbe a 
XOMOX Magyarország Kft-hez.

Raktáros (Üzemi logisztikus)

®

Állásajánlatok a Városgondnokságon

Csapadékvíz-, Csatornahálózat-fenntartó
munkakörbe munkatársat keres.

Állás megnevezése:

•  Csapadékvíz-, csatornahálózat fenntartó

A leendő munkatárs fő feladatai:

•  csapadék csatornáknál idény jellegű munkák elvégzése
(kaszálás, zöldhulladék- és lomb összegyűjtése)

A munkakör betöltésének feltétele:

•  megbízhatóság
•  önálló munkavégzésre való képesség

•  csapatmunkára való képesség 
•  előny: B kategóriás jogosítvány

A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár

Amit kínálunk:

•  határozatlan idejű munkaviszony
•  béren kívüli juttatások

•  fejlődési lehetőség

Jelentkezés módja:

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban a „csapadékvíz-,csatornahálózat fenntartó” megjelölés feltüntetésével - lehet.

Állásajánlatok a Városgondnokságon

Parkfenntartó (nehézgépkezelő)
- JCB és Komatsu munkagépek kezelésére -

munkakörbe munkatársat keres.

Állás megnevezése:

•  Parkfenntartó

A leendő munkatárs fő feladatai:

•  munkavállalók, eszközök és anyagok szállítása munkaterületre 
(teherautóval is)

•  idényjellegű kertészeti munkák ellátása 
(gyomtalanítás, zöldhulladék- és lomb 

összegyűjtése, sövényvágás, metszés, stb.)
•  kaszálógép használata

A munkakör betöltésének feltétele:

•  legalább általános iskolai végzettség (befejezett 8 osztály)
•  B kategóriás jogosítvány

•  nehézgépkezelői jogosítvány 
(JCB és Komatsu munkagépek kezeléséhez)

A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár

Amit kínálunk:

•  határozatlan idejű munkaviszony
•  béren kívüli juttatások

•  fejlődési lehetőség

Jelentkezés módja:
Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 

tárgyban a „parkfenntartó (nehézgépkezelő)” megjelölés feltüntetésével - lehet.

Amit kínálunk:
   • 420 000 HUF bruttó havi alapbér
   • havi 35 100 HUF bruttó cafeteria a belépéstől kezdve
   • havi 32 400 HUF jelenléti bónusz
   • havi teljesítmény bónusz 24 000 HUF
   • 100 %-os bejárási támogatás szerződéses járattal vagy tömegközlekedés esetén
   • vidékről 30 HUF/km bejárási támogatás autóval
   • lakhatási támogatás Székesfehérvárra történő költözés esetén
   • sportolási lehetőség támogatása (úszás, személyi edzés, stb.)
   • családias hangulat
   • egyedülálló technológia megismerése tapasztalt szakemberektől

Új kollegánk feladatai: 
   • ipari csapok és szelepek alkatrészeinek műanyagozása fröccsöntő és extrúderes     
     technológiával
 
Téged keresünk, ha:
   • 3 műszakos munkarendet tudsz vállalni (hétfőtől péntekig 8 órában) heti váltással
   • legalább 3 év egybefüggő gyári tapasztalattal rendelkezel
   • megbízható munkaerő vagy, jelenlétedre és munkádra hosszú távon számíthatunk

Rólunk: 
A XOMOX Magyarország Kft, mint az amerikai CRANE Co. vállalatcsoport integrált része több mint 
20 éve gyárt Magyarországon olyan ipari szerelvényeket, melyek a vegyipari, gyógyszeripari és 
energetikai alkalmazások minőségi követelményeinek magas szintű kielégítésére alkalmasak.
Számtalan referencia bizonyítja a hazai vezető felhasználóknál és globális partnereinknél ter-
mékeink magas minőségét, mely folyamatosan új piaci lehetőségeket nyit számunkra a további 
fejlődésünkhöz. www.cranecpe.com

Magyar nyelvű önéletrajzodat a hr-hungary@cranecpe.com e-mail címre várjuk 
vagy az alábbi telefonszámon érdeklődhetsz: 22/513-105.

Székesfehérvári csapatunkba keresünk új kollegát a lentiek szerint a 
XOMOX Magyarország Kft-hez.

Műanyagüzemi gépkezelő

®
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Bajtársiasság és hazaszeretet

Buszmegálló-áthelyezés

Öt évtized az Ikarusnál

Az egykori 62. Önálló Ejtőernyős Zászlóalj emléke előtt tisztelegtek pénteken: harmincegye-
dik alkalommal tartottak koszorúzással egybekötött megemlékezést a Székesfehérvári Repü-
lős és Ejtőernyős Emlékműnél a Veterán Repülők és Ejtőernyősök Fejér Megyei Egyesületének 
szervezésében. A hagyományokat ápoló veteránok ezzel a rendezvénnyel őrzik a második 
világháború után újjászervezett ejtőernyős alakulat emlékét, mely 1951-től 1954-ig Székes-
fehérváron működött.                                                                                                                                  B. G.
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Irány a szakképzés!

Péntektől ideiglenesen ismét áthelyeznek egy 
buszmegállót a megújuló Móri úton.

Folyamatosan zajlik a Móri út felújítá-
sa, így a munkafázisokhoz igazodva 
időszakos terelésekkel, forgalmi-
rend-változásokkal kell számolni. 

FehérVár közéleti hetilap • Felelős kiadó és szerkesztőség: FehérVár MédiacentruM kFt., 8000 székesFehérVár, szent Vendel u. 17/a. leVelezési cíM: 8000 székesFehérVár, szent Vendel utca 17/a. Vagy 8001 székesFehérVár, pF. 229. • e-Mail: ujsag@FMc.
hu • Főszerkesztő: Wéhli regős dóra • teleFon: 22 516 100 • az e heti lapszáM szerkesztője: papp Brigitta • Fotók: kiss lászló, siMon erika • hirdetés: Marketing@FMc.hu • terjesztési proBléMák Bejelentése: terjesztes@FMc.hu Vagy 22 502 663 • tördelés, 
nyoMdai előkészítés: FehérVár MédiacentruM kFt. • nyoMdai előállítás: MediaWorks hungary zrt. • Felelős Vezető: horVáth gáBor nyoMdaigazgató • terjesztő: alBa-hír kFt. • a FehérVár Megjelenik hetente 40 000 példányBan • issn: 2061-2273

Nem vettek fel egyetemre?

FarkaS anGéla

Székesfehérváron hetven szakma sajátítható 
el, legfeljebb másfél év alatt.

Nem kell kétségbe esnie annak, akit 
nem vettek fel egyetemre, ugyanis 
rengeteg lehetőség van felnőttképzés 
keretében szakmát tanulni – hívta fel 
a figyelmet a Kulturális és Innovációs 
Minisztérium.
A szakképzés lehetőséget biztosít 
a szakmát szerezni vágyó vagy 
magukat átképezni kívánó felnőttek 
számára. A korábbi OKJ-s képzések 
átalakulásával létrejött új iskolai 
rendszerben százhetvennégy, a 
Szakmajegyzékben szereplő, állami-
lag elismert szakma tanulására van 
lehetőség, kétfajta képzés keretében: 
technikumi vagy szakképzési rend-
szerben.
Az első és a második tanfolyam 
legfeljebb három tanéve mindenki 
számára térítésmentes, sőt a tanulói 
jogviszonnyal rendelkezők ösztöndíj-
ban részesülhetnek, akik pedig duális 
szakmai oktatásban vesznek részt, 
munkabérre is jogosultak lehetnek. 
Nem mellékes az sem, hogy a jelenle-

Ötven év az Ikarusnál – megannyi élmény és fejlesztés fűződik Moór Gyula műszaki és 
minőség biztosítási főmérnök nevéhez, aki augusztus elsejével fejezte be pályafutását a cégnél. 
„Életemnek és pályámnak nagy ajándéka, hogy 1973-ban kezdhettem az Ikarusnál, és részese 
lehettem a történelemnek, ami a mai napig tart” – mondta el az ünnepelt, akit szerdán család-
jával a Városházán látott vendégül és köszöntött nyugdíjba vonulása alkalmából Cser-Palkovics 
András polgármester, valamint Benkócs Tamás, az Ikarus Global Zrt. alelnöke.                          Cs. R.
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7 320 000 Ft-tól

AUTÓCENTRUM SZABÓ - SUZUKI FEHÉRVÁR
H-8000 Székesfehérvár Szent Flórián körút 7. |  Telefon: +36 (22) 200 500
Internet: www.autocentrumszabo.hu

gi felsőoktatási rendszerben a techni-
kusi oklevéllel rendelkezők szakkép-
zettségük szakirányának megfelelő 
továbbtanulás esetén dönthetnek 
úgy, hogy a felvételi pontjaikat a 
szakmai vizsgájuk eredménye alapján 
számítsák. Így akár négyszáz pontot 
szerezhetnek a felvételi eljárásban.
Székesfehérváron számos lehetőség 
van felnőttképzés keretein belül 
szakmát tanulni, például a Székes-
fehérvári Szakképzési Centrum 
iskoláiban. Horváth Lajos Zoltán 
főigazgató lapunknak elmondta, 
hogy a képzésekre szakmunkás-
képzés vagy érettségi után is lehet 
jelentkezni. Az általában két-három 
év időtartamú tanfolyamokat a 
Szakképzési Centrum egy-másfél 
évre csökkentette, így hamarabb 
munkába lehet állni, illetve ha valaki 
felsőoktatási továbbtanulást tervez, 
nem kell éveket várnia.
A centrum tizenegy iskolájában 
öt különböző technikusi oklevelet 
lehet szerezni, például általános 
ápolói vagy elektronikai technikusi 
képzésen, valamint a százhetvennégy 
államilag elismert szakma közül 
hatvanötöt lehet elsajátítani.

Augusztus tizenegyedikén, pénteken 
tíz órától a Piac tér irányába vezető 
oldalon található, III. Béla király tér 
elnevezésű buszmegállót áthelyezik 
a Zichy ligeti körforgalom MKB Bank 
előtti, a helyközi autóbuszjáratok 
számára kialakított megállóhelyre.
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Lélek-kert

Kódexátadással zárult a konferencia

Vakler lajoS

A fenti címmel nyílt meg kedden L. Ritók Nóra 
grafikusművész kiállítása, melyet Schrenk Rita 
művésztanár ajánlott a képzőművészet barátai 
figyelmébe az Európa-klubban. 

Az esélyegyenlőségért dolgozó 
Igazgyöngy Alapítvány alapító 
igazgatója szívesen látott vendég 
Székesfehérváron. A hátrányos 
helyzetű gyermekek megsegíté-
sében végzett munkája mellett 
alkotóként is kiteljesedett: „Már 
hagyomány, hogy minden évben 
kétszer megjelenünk Székesfehérvá-
ron. Gyermeknapkor az Igazgyöngy 
Alapítvány fiataljainak munkáit 
mutatjuk be, ilyenkor pedig Barna 

L. Ritók Nóra és Schrenk Rita a gondolatébresztő tárlat megnyitóján

Péntek délután lezárult a Magyar Könyvtárosok Egyesülete Helyismereti Könyvtárosok Szer-
vezete XXIV. Országos Helyismereti Konferenciája, amit Jó szóval oktasd, játszani is engedd… 
címmel szervezett idén Székesfehérváron a Vörösmarty Mihály Könyvtár. A háromnapos ese-
ményen elsősorban a nevelés- és színjátszástörténet, valamint a Petőfi-kultusz helyismereti 
vonatkozásai voltak az előadások témái, azonban a szakmai munka mellett Székesfehérvár 
városát és a környék nevezetességeit is megismerhették a résztvevők. A programsorozat a 
Városháza Dísztermében ünnepélyes kódexátadóval zárult.                                                           P. B.
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Ötéves a Székesfehérvári 
Balettszínház

Majdnem menyasszony  

Vakler lajoS 

rába Henrietta

A társulat a jól ismert darabok mellett egy 
bemutatót is tervez a 2023-2024-es színházi 
évadra, valamint a Székesfehérvári Királyi 
Napok keretében is fellépnek egy különleges 
produkcióval. 

Augusztusban ötödik születés-
napját ünnepli a székesfehérvári 
balett-társulat. A csütörtöki 
évadnyitó ülésen Cser-Palkovics 
András köszöntötte a társulatot. 
A polgármester megerősítette: 
mára elmondható, hogy a balett-
színház szervesen beépült a város 
kulturális életébe, és egyre bővülő 

A Majdnem menyasszony című film utolsó 
jeleneteit forgatták a múlt héten Ráckereszt-
úron. A romantikus vígjáték Herczeg Ferenc 
regényéből készült, és a Megafilm viszi 
vászonra.

A kulisszák mögé, ráadásul az 
utolsó forgatási napok egyikére en-
gedték be a Fehérvár Médiacentrum 
stábját. A fordulatos és humoros 
szerelmi történet az 1900-as évek 
elején játszódik egy képzelet-
beli kisvárosban, Varjason, ahová 
megérkezik a vasút, ezzel elindul a 
nagyvárosi élet, mely mindent fel-

Az ötéves társulat új művészeti ágat honosított meg Székesfehérváron

A Majdnem menyasszony című hetvenperces filmet idén karácsonykor láthatják a nézők a 
Duna Televízióban
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közönséggel rendelkezik.
Egerházi Attila, a társulat veze-
tője hangsúlyozta: a kezdetektől 
fontosnak tartották a városi 
rendezvényeken való fellépést, 
hogy a város polgárainak minél 
szélesebb rétegéhez juttassák el 
művészetüket. 
A balettszínház méltó módon 
tervezi megünnepelni fennállásá-
nak ötödik évfordulóját: a Királyi 
Napokon mutatják be Parádé 
című produkció jukat, valamint 
a rendezvény ideje alatt jelmez-
kiállítást is terveznek, melyben 
együttműködő partnerük a Szent 
István Király Múzeum.

kavar. A történet szerint esküvőre 
készülnek, amit rengeteg bonyoda-
lom, dramaturgiai csavarok és plety-
kás asszonyok kereszteznek. 
Ábel Marikát, a hezitáló menyasz-
szonyt Kelemen Hanna alakítja: 
„Forradalmi elképzelései voltak, benne 
születik meg először az a gondolat, 
hogy például a nőknek kellene szava-
zati jog. Dilemmázik két férfi között. 
Választania kell, de furcsa számára, 
hogy ennyi lehetősége van.”
A produkciót Pacskovszky József 
rendezte. Huszonkét napig for-
gattak négy helyszínen, több mint 
harminc szereplővel és háromszáz 
statisztával.

Judit az én alkotásaimnak teremt 
kiállítási lehetőséget. Visszatérőként 
igyekeztem olyan új alkotásokat 
hozni, amiket korábban nem láthat-
tak a székesfehérváriak. A kiállítás 
címe arra utal, hogy szerettem volna 
olyan képeket megmutatni, amelyek 
gondolatébresztőek” – emelte ki a 
grafikusművész.
L. Ritók Nóra a megnyitón kö-
szönetet mondott az Európa-klub 
munkatársainak, akik sokat 
tesznek azért, hogy az Igazgyöngy 
Alapítvány áldozatos munkája a 
kiállításokon is teret kaphasson. 
A tárlat a Fő utca 3. szám alatt 
augusztus huszonharmadikáig, 
hétfő kivételével naponta 14 és 18 
óra között tekinthető meg. 



SZENT ISTVÁN NAPI DÍSZÜNNEPSÉG ÉS TISZTAVATÁS  
08:00 - KOSSUTH TÉR

LÉGI PARÁDÉ 
 09:00-10:00 - A DUNA FELETT  

INGYENES SZENT KORONA LÁTOGATÁS 
10:00-18:00 - ORSZÁGHÁZ

NOVÁK KATALIN KÖZTÁRSASÁGI ELNÖK 
SZENT ISTVÁN NAPI BESZÉDE 
 10:30 - ESZTERGOM, ERZSÉBET PARK

ÜNNEPI SZENTMISE ÉS SZENT JOBB KÖRMENET 
17:00 - SZENT ISTVÁN BAZILIKA

„TŰZ ÉS FÉNYEK JÁTÉKA”  
21:00-21:35 - MARGIT HÍD ÉS PETŐFI HÍD KÖZÖTT

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

SZENTISTVANNAP.HU
Készült a Nemzeti Rendezvényszervező Ügynökség Nonprofit Zrt. megbízásából

TALÁLKOZZUNK MAGYARORSZÁG
SZÜLETÉSNAPJÁN, A BUDAPESTI
PROGRAMSOROZATON!

VIGADÓ PIANO 
V. KERÜLET – VIGADÓ TÉR

VARÁZSLIGET  
XIV. KERÜLET – VÁROSLIGET

DIVAT & DESIGN FESZTIVÁL, MŰVÉSZKERT 
 II. KERÜLET - MILLENÁRIS PARK

PANORAMA CLASSICAL  
I. KERÜLET – FILOZÓFUSOK KERTJE

VÁROSOK SÉTÁNYA  
V. KERÜLET – ALKOTMÁNY UTCA

SZENT JOBB ÉS ARANYVONAT KIÁLLÍTÁS 
 V. KERÜLET – ALKOTMÁNY UTCA

MAGYAR ÍZEK UTCÁJA 
VÁRKERT BAZÁR

RETRO TABÁN 
 I. KERÜLET - TABÁN

MESTERSÉGEK ÜNNEPE 
 BUDAI VÁR POLGÁRVÁROSI RÉSZ

PANNÓNIA HAJÓ 
10:00-17:00 - KOSSUTH TÉR,  
PARLAMENT ELŐTTI KIKÖTŐ

SZENT ISTVÁN-TEREM LÁTOGATÁS  
BUDAVÁRI PALOTA

CSÁRDAFESZTIVÁL 
V. KERÜLET – VÖRÖSMARTY TÉR

MÁNDOKI SOULMATES 
SZENT ISTVÁN TÉR

SZABADRÉT FESZTIVÁL 
 V. KERÜLET – ERZSÉBET TÉR

HŐSÖK ÚTJA 
 I. KERÜLET – TÓTH ÁRPÁD SÉTÁNY

ROAD MOVIE LIVE  
MŰEGYETEM RAKPART

AUGUSZTUS  

18-20.

NU_AUG20_SAJTO_Programos_216x288_0801.indd   1 2023. 08. 01.   22:44:06
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Kos 3. 21. – 4. 20.

Ezt a hetet viták és konfliktusok nélkül töltheted. Végre kimaradsz 
a csatákból, amit köszönhetsz annak a segítőkészségnek, amivel 
az embertársaid felé fordulsz. Ők benned nem ellenfelet, hanem 
szövetségest látnak. 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Minden esélyed megvan arra, hogy a terveid szerint haladj. 
Akkor is, ha megint lesznek akadályok. Ha ügyes vagy, ezeket 
„fekvőrendőrként” fogod érzékelni, vagyis kisebb zökkenő után 
folytatod az utadat. A hétvége legyen a szerelemé! Nyisd ki a 
szívedet, és csodákat élhetsz meg! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Akkor jársz jól, ha nem folysz bele mások csatájába. A hét első 
felében több konfliktusnak leszel szem- és fültanúja. Nem szabad 
hagynod, hogy a felek bevonjanak! Amennyiben vársz egy kicsit, 
megérted, miért kellett kívül maradnod. 

Bika 4. 21. – 5. 20.

A családod mindent megtesz, hogy csak velük foglalkozz: bosszan-
tanak, akadékoskodnak, folyamatosan kérdeznek és kérnek. Szóval 
bevetik az összes trükköt. Te bosszankodás helyett mosolyogj, hiszen 
most tényleg szükségük van rád! A hétvégét szánd a vitalitásod 
megőrzésére, egyél, igyál egészségesen!

Rák 6. 22. – 7. 22.

Szerencsés vagy, mert egész jól tudsz alkalmazkodni az új 
helyzethez. Éppen emiatt nem érted, egyesek miért ragaszkod-
nak makacsul az elveikhez. Ítélkezés helyett próbálj segíteni, a 
hétvégén pedig pihenj! 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Nem gondoltad volna, hogy pont egy olyan ember támad hátba, 
akiben megbíztál. Ez az egész hetedre kihatással lesz. Szerencsére 
hamar kiderül, hogy mi a félreértés oka, és a hét végére minden 
elrendeződik. 

2023. augusztus 10-16.
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Figyeljünk az őzekre az utakon!Kevesebb szúnyogot!

Érdemes betartani a 
sebességhatárokat!

rába Henrietta 

koVácS SzilVia

Elkezdődött az őzek nászidőszaka. A párzási 
időben sokkal figyelmetlenebb a suta és 
a bak, emiatt közelebb jöhet az emberhez. 
A balesetek elkerülése érdekében fontos, 
hogy sokkal jobban figyeljünk az utakon a 
közlekedés során! 

Néhány héten keresztül őzekkel 
találkozhatunk szinte bárhol Fejér 
vármegyében: nászidőszakuk, vagyis 
az üzekedés július közepén kezdő-
dött, és még augusztusban is tart. 
A szóban benne rejlik, hogy mit is 
jelent ez, vagyis a bak űzi a sutát. 
„Ilyenkor a bak jóval figyelmetlenebb 
– akár a szerelmes ember! Kevésbé 
foglalkozik a környezeti hatásokkal. 
Nemcsak a hajnali és a szürkületi 
órákban, hanem akár napközben is in-
tenzívebb az őzek mozgása” – mondta 
el lapunknak Haas Béla, a VADEX 
Mezőföldi Zrt. vadgazdálkodási 
ágazati igazgatója.
Ekkor a figyelmetlenség miatt a 

Országos razziába kezdett a rendőrség a 
magyar utakon. Vasárnapig Fejér vármegyé-
ben is fokozottan ellenőrzik a sofőröket. Akit 
gyorshajtáson kapnak, akár borsos összeget 
is fizethet!

Akcióban a rendőrök, a célpont-
ban pedig ezúttal a gyorshajtók 
állnak. A ROADPOL éves ellenőr-
zési terve alapján tart a Magyar 
Rendőrség országos akciót a héten, 
augusztus 13-ig.
A vármegyei főkapitányság tájé-
koztatása szerint az elmúlt hét fo-
lyamán a rendőrök ezerháromszáz-
ötvenöt járművezetőt szűrtek ki a 
forgalomból, akik a megengedett 
sebességet túllépve közlekedtek. 
Közülük ezerkétszáznyolcvanhat 
sofőr számíthat a közeljövőben 
közigazgatási bírságra. A mos-
tani akcióban a vármegyében is 
mindent bevetnek a gyorshajtók 
kiszűréséért.
„A használatunkban lévő összes sebes-

Vadbaleset esetén mindenki viseli a saját 
kárát. Az élő őz az állam tulajdona. Vadbal-
esetnél a vadászatra jogosultat, komolyabb 
anyagi kárnál és személyi sérülésnél a 
rendőrséget kell értesíteni.

A már feltérképezett fehérvári tenyészhelye-
ken évente többször is biológiai szúnyog-
irtást végeznek a város önkormányzata 
megbízásából

Súlyos bírságokra számíthatnak a gyorshajtók
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közúton is gyakrabban előfordul-
hatnak az állatok. Ebben a néhány 
hétben tehát még fokozottabban 
ügyeljünk a sebességre! 
„Főleg azokon az útszakaszokon figyel-
jünk különösen, és még lassabban is 
menjünk, ahol a közút két oldala nem 
belátható!” – figyelmeztet Haas Béla, 
aki azt is kiemelte, hogy az erdő-
ben kirándulni nyugodtan lehet, a 
vadászok figyelnek a turistautak 
környékén.

ségmérő készüléket üzemeltetjük. Ez 
azt jelenti, hogy álló helyzetben, illetve 
menet közben is mérünk sebességet” 
– nyilatkozta lapunknak Farkas 
Tibor alezredes, a Fejér Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság közlekedés-
rendészeti alosztályvezetője.

A forgalmas főutakon civil, sebes-
ségmérővel ellátott autók, az utak 
mentén pedig traffipaxok figyelik 
a sebességtúllépőket. Akik pedig 
fennakadnak a szűrésen, ötezer-
től akár háromszázezer forintig 
terjedő bírságra is számíthatnak. 

A mostani ellenőrzés-sorozat 
mellett már folyamatban van 
és novemberig tart a rendőrség 
illegális gyorsulási versenyek 
felszámolását célzó akciója: „Ez azt 
jelenti, hogy egy időben egy környé-
ken több sebességellenőrző készüléket 
üzemeltetünk, így előfordulhat az is, 
hogy egy gyorshajtó akár kéthárom 
bírsággal is számolhat” – tette hozzá 
Farkas Tibor.
Emellett nem publikus intézke-
dések is lesznek, így érdemes 
mindenkinek mindenhol fokozot-
tan figyelni! A Fejér Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság továbbra is 
kiemelt figyelmet fordít a közleke-
désbiztonságra a személyi sérülé-
ses közúti közlekedési balesetek 
számának csökkentése és a balese-
ti sérülések súlyosságának mérsék-
lése érdekében. Erre tekintettel a 
jövőben is rendszeresek lesznek 
a közlekedésrendészeti ellenőrzé-
sek a vármegyében. A következő 
napokban lakott területen belül is 
számítani lehet rendőri jelenlétre.

Bár rendszeres a biológiai és a kémiai védeke-
zés, magunk tehetünk a legtöbbet azért, hogy 
kevesebb szúnyog legyen a környezetünkben.

Az elmúlt időszak csapadékos, 
majd meleg időjárása nagyon 
kedvező környezetet biztosít a szú-
nyogok szaporodásához. Székes-
fehérváron augusztus nyolcadikáig 
lezajlott a földi, kémiai szúnyog-
irtás. A katasztrófavédelem 
munkája mellett biológiai gyérítés 
is folyik május óta. Utóbbi ugyan 
kevésbé látványos, mint a kifejlett 
példányok kémiai úton való ritkí-
tása, de megfelelő körülmények 
között jelentősen csökkenti az 
utánpótlást. Az eljárás során egy 
baktérium által termelt fehérjét 
tartalmazó készítményt juttatnak 
a vízbe, mely kizárólag a szúnyog-
lárvákat pusztítja el, minden más 
élőlényre ártalmatlan. 
Ahhoz azonban, hogy minél keve-

ráBa henrietta, Bácskai gergely

sebb szúnyog legyen a városban, 
leginkább saját magunk, főként 
a kertvárosokban élők tehetnek a 
legtöbbet. A legfontosabb, hogy 
ne legyen pangó víz az udvaron, 
és az esővízgyűjtőket is takarjuk 
le! A madarak itatójában érdemes 
gyakran cserélni a vizet, hogy a 
szúnyoglárváknak ne legyen ide-
jük kifejlődni a vízben. A szúnyo-
gok öt-hat hétig élnek, és ezalatt 
többször is rakhatnak petéket.
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Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Úgy látod, hogy szinte lehetetlen egyszerre több fronton helytállnod. 
Meglepően jól viseled a helyzetet, nem kezdesz kapkodni, idegesked-
ni. A hétvégére keress egy vidám társaságot, és töltsd velük az időt!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Valaki megmérgezi a gondolataidat, és a pénz miatt kezdesz 
aggódni, pedig nincs is akkora baj. Nem újdonság, hogy a környe-
zetedben többen gyártanak és terjesztenek összeesküvés- 
elméleteket. A te dolgod annyi, hogy ezeket figyelmen kívül 
hagyd, így megőrizheted a lelki nyugalmadat. 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Érhetnek kisebb kellemetlenségek, amiket higgadt módon tudsz 
kezelni. Ha sikerül megőrizned a nyugalmadat, akkor nem lesz 
gond. A hétvégéd akkor alakul jól, ha jut időd kikapcsolódni is!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

A héten megtudod,, milyen az igazi fáradtság, s rájössz, hogy nem 
tudsz egy fenékkel több lovat megülni. Lassan fizikailag leszel 
képtelen a vállalt feladataid elvégzésére, ezért nem árt, ha megtanulsz 
lazítani!
 

 Bak 12. 21. – 1. 20.

A hét első felében minden feszültség lepereg rólad, de a hét végére 
érzékennyé válhatsz. Szinte bárki bármikor szól hozzád, sértésnek 
veszed. Gyorsan vedd észre, hogy senki sem akar bántani téged! 
Legokosabb, ha rögtön szólsz, amikor valami nem esik jól, így 
hamar kiderül a másik szándéka. 

Halak 2. 19. – 3. 20.

Ezen a héten semmihez sem érdemes ragaszkodnod. Vigyáznod kell 
a pénzre, de nem kell aggódnod! A hét második felében fenntartással 
kell kezelned a híreket. Ne vegyél készpénznek semmit! 
   

Szent Donát-napi búcsú
bácSkai GerGely

bácSkai GerGely

A Szent Donát-kápolnában a hagyományoknak 
megfelelően Spányi Antal megyés püspök 
koncelebrált szentmisét mutatott be. Az 
öreghegyiek 1733-ban emelt kápolnáját a 
helyi szőlőműves polgárság kérésére nevezték 
el Szent Donátról.

Sokan vettek részt vasárnap a bú-
csún, melyen Spányi Antal celebrált 
szentmisét Székesfehérvár legmaga-
sabb pontján. Az öreghegyiek 1733-
ban emelt kápolnáját – a helyi sző-
lőműves polgárság kérésére – Szent 
Donátról nevezték el, így augusztus 
első vasárnapján e kápolna névadója 
napját ünnepelték a hívek.
A püspök arról beszélt, hogy Jézus 
a hegyre viszi az apostolokat, így 
az ember, amikor a hegyre megy, 
ugyanúgy Istennel találkozik, akár-
csak Mózes vagy Illés. 
A Szent Donát-kápolna új épületét 
1994. augusztus 7-én Takács Nándor 
székesfehérvári megyés püspök 

Az épület 2008-ban Építőipari Nívódíjat 
kapott
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„Szöllőhegyi történelem”
Székesfehérvár népe három hónapig itt mulatozik

1945-ben a lőszerraktárnak használt kápol-
na felrobbant, és teljesen megsemmisült

Teiszler Éva történész, a Siklósi Gyula 
Várostörténeti Kutatóközpont munkatársa 
által összeállított történeti bemutató szerint 
a jelenlegi kápolnát 1994-ben szentelték fel, 
az 1945-ben felrobbant templomot pedig 
1733-ban építették az akkori Szöllőhegyen 
egy török erődítmény helyére. Korabeli 
források szerint kétezer szőlőskert vette körül, 
melyekben „Székesfehérvár népe három 
hónapig mulatozik”.

Szent Donátot (†362. augusztus 
7.) a szőlősgazdák, szőlőhegyek 
védőszentjeként tartjuk számon, 
akihez elemi csapások, például 
jégeső vagy villámcsapás megelő-
zése érdekében szokás fohász-
kodni. Tisztelete a 18. században 
terjedt el Magyarországon. Ekko-
riban, 1733-ban kezdték el építeni 
Székesfehérváron, az Öreghegyen 
– korábban Szöllőhegyen – a 
Donát-kápolnát. A területen már 
a középkorban is szőlőművelés 
folyt, ami a török hódoltság idején 
is virágzott.
A Székesfehérvárott is megforduló 
Evlia Cselebi (1611–1684) török 
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szentelte fel. Azóta minden évben 
újra megtartják a kápolna búcsúját.

világutazó, történetíró, földrajzi 
író így emlékezett meg erről: „E 
Besli külváros keleti részén, egy ágyú
lövés távolságra lévő hegyek összes 
dombjain és hegyein mintegy kétezer 
szőlőkert van. Ezeknek mindegyiké-
ben van egyegy nyárilakás, konyha 
és külön kút. Székesfehérvár népe 
három hónapig ezekben mulatozik. 
Kara Murteza pasa, budai vezír e 
szőlőknek éppen a közepén egy magas 
dombra az isztambuli vártoronyhoz 
hasonló kerek, magas erődítményt 
építtetett. Ágyúkkal, százötven főnyi 
katonával, Buda felé nyíló kapuval 
ellátott erődítmény ez, melyben ötven 
vitéz éjjelnappal őrködik. Utóbb, 
mikor a fehérvári szőlők annyira 
sokasodtak, hogy az erődítmény nem 
volt elég, akkor a jelenlegi váli, Hádzsi 
Musztafa pasa e szőlőknek alkalmas 
helyén egy másik tornyot építte-
tett, mely Murteza pasa tornyánál 
erősebb. Kapuja négy ember termeté-
nek megfelelő magasságú, s felvonó
kötelekkel húzták fel. Ebben is ötven 
vitéz, ágyúk, puskák és más fegyverek 
állnak készen. Ha a szőlőkben időző 
emberekre ellenség tör, az ellenséget öt 
órányi távolból meglátják, s ágyút süt-

nek el, és ezzel a szórakozó embereket 
mind az erődítmény alá hívják.”
Siklósi Gyula kutatásai szerint 
Kara Murteza az általa építtetett 
tornyot ovális alakú földvárral és 
árokkal vette körül, de a középen 
elhelyezkedő torony Evlia Cselebi 
leírásával ellentétben nem kerek 
volt, hanem inkább elfektetett 
hordóra emlékeztető alaprajzzal 
rendelkezett.
Az erődítmény Isztolni Belgrád 
egyik fontos elővára volt, mely 

még a Rákóczi-szabadságharc 
idején is állt. A tornyot 1733-ban 
bontották el, hogy helyére felépít-
sék a Szent Donát-kápolnát, amit 
1734-ben szenteltek fel.
Az 1740-es években a kápolnát 
egykorú források szerint reme-
ték gondozták, misét a jezsuiták 
tartottak benne. Mária Terézia 
azonban később, a püspökség 
létrehozásakor (1777) a püspökség 
kezelésébe adta a jezsuiták szőlő-
birtokait, így a Donát-kápolnát is.
Az épület – bár nagyobbik ha-
rangját az első világháború idején 
beolvasztották – változatlanul állt 
1945-ig, amikor a lőszerraktárnak 
használt kápolna felrobbant, és 
teljesen megsemmisült.
A Fehérvári Kis Ujság 1946. május 
24-i számában a következőket ol-
vashatjuk: „A romok közé sok helyen 
most se merészkedik be az ember, 
csak madarak ülnek meg az üszkös 
falakon. Gerendát, cserepet, téglát 

régen elhordtak már innen… Valahol 
gyermekek énekelnek s megszólal 
a Donátkápolna helyén felállított 
harang. A kis templom, amely egyik 
legrégibb temploma volt a városnak, 
szemtanúk vallomása szerint 1945 
februárjában pusztult el. Annyira, 
hogy arasznyi fal se maradt belőle. 
Köveit széthordta a robbanás, a közeli 
szőlők tele voltak törmelékkel. Amit 
érdemes volt, összehordtak belőle, s 
ott, ahol a szép kis templom állott, 
gerendalábakon áll a régi harang. 
Virágcsokrok száradnak a lábon s 
esténkint hallják már az öreghegyiek 
Szent Donát üzenetét, hogy remény-
kedjenek. Hír szerint áldozatos lelkek 
szép öt méteres feszületet ajánlottak 
fel a templom helyére addig, amíg az 
újat felépítik.”
A második világháború pusztításai 
megszakították a hagyományosan 
innen induló körmenetek soroza-
tát. A Fehérvári Kis Ujság 1946. 
szeptember 7-i száma arról számol 
be, hogy „Kisboldogasszony ünnepén 
ősi hagyományos szokás szerint kör-
menet szokott indulni a Szent Donát 
kápolnából a Máriavölgyi Szűz Má-
ria szoborhoz. Miután a Szent Donát 
kápolna elpusztult, azért az idén a 
Fiskálisúti iskolakápolnából indul a 
körmenet.”
Megszakadtak a kápolnánál 
egészen 1944-ig minden évben 
megtartott búcsúk is. Az Új Fehér-
vár 1936. augusztus 2-i száma még 
arról írt, hogy „A Szent Donát kápol-
na búcsúja vasárnap, augusztus 2án 
lesz. Reggel fél 8 órakor a szeminári-
umi és a felsővárosi templomból kör-
menet indul, amelyhez három negyed 
8 órakor a Jézus Szíve templom előtt 
a vízivárosi hívek is csatlakoznak. 
Az öreghegyi hívek az Aranybulla úti 
iskolakápolna előtt várják a körmene-
tet és csatlakoznak hozzá. A kápolna 
búcsúját délután 3 órakor szentség
imádási óra fogja bezárni.”
Glósz Ervin atya ösztönzésére 
1993-ban – Schultz István tervei 
alapján – új kápolnát kezdtek 
építeni a hegyen az öreghegyi 
egyházközség adományaiból és 
közadakozásból. Az új épületet 
1994. augusztus 7-én Takács 
Nándor székesfehérvári megyés 
püspök szentelte fel. Azóta ismét 
minden évben megtartják a Szent 
Donát-kápolna búcsúját.
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Idén nyáron is játékba szállhatunk a Nagy 
Olvasásmánia című program keretében, amit a 
Vörösmarty Mihály Könyvtár indított útjára. A 
megadott könyvek közül érdemes minél többet 
elolvasni, majd egy kvízt  kitölteni szeptem-
ber tizenkilencedikéig. A legjobb megfejtők 
könyveket nyerhetnek.

A vakáció és a nyári szabadságolá-
sok ideje alatt is olvasásra ösztönöz 
a Vörösmarty Mihály Könyvtár. A 
Nagy Olvasásmánia című kezdemé-

A felnőtteknek szóló kézműves délutánon 14 
és 16 óra között várják a fonallal és horgoló-
tűvel felszerelt résztvevőket.

Felnőtteknek szervez kézműves 
foglalkozást augusztus 10-én, 
csütörtökön a Széna téri könyvtár. 
Az amigurumi technikával 14 és 
16 óra között ismerkedhetnek az 

Augusztus 11-én reggeltől augusztus 12-én 
reggelig tart a huszonnégy órás szentségimá-
dás a Jézus szíve templomban. 

Várják és buzdítják a híveket, 
hogy kapcsolódjanak be az 
örökimádásba. Azokra a váro-
sokra vagy közösségekre, akik 
bekapcsolódnak, négyhetente 

Augusztus 11. és 13. között rendezik a 
Fehérvári Mézünnepet, melyre a határon 
innen és túlról is érkeznek mézlovagrendek. 
A látványos felvonulás mellett a gyerekeket a 
Zümmögő játszóház várja majd az Országzászló 
téren, de lesz mézkóstolás és mézvásár is.

Augusztus 11-én, pénteken 
kezdődik, és vasárnap estig tart 
az Országzászló téren és a Sóstó 
Természetvédelmi Területen a Fe-
hérvári Mézünnep, melynek célja, 
hogy a méhész szakma képviselői 
megismertessék és népszerűsít-
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Idén is lesz Fehérvári Mézünnep!
 Hitélet 

Huszonnégy órás szentségimádás

 Kézművesség 

Amigurumi a könyvtárban

 Könyv 

Nagy Olvasásmánia

sék a magyar mézet, a rendszeres 
mézfogyasztást és a különböző 
méhészeti termékeket. A szerve-
ző Szent István Mézlovagrenden 
túl jönnek résztvevők a Kárpát-
meden ce minden részéről.
A mézlovagrendek és a mézkirály-
nő felvonulása augusztus 13-án, 
vasárnap 15.15-től lesz a Liszt 
Ferenc utca–Fő utca–Országzász-
ló tér útvonalon. Délután négy 
órakor pedig mézlovagavatás lesz 
Magyarország újonnan megválasz-
tott mézkirálynőjével.

egy alkalommal kerül sor, amikor 
reggeltől másnap reggelig, tehát 
huszonnégy órán át tart imádságos 
szolgálatuk.
A székesfehérvári szentségimádás 
az augusztus 11-i, reggel 7 órakor 
kezdődő szentmisétől a másnap 
reggeli 7 órás miséig tart a vízi-
városi Jézus szíve templomban.

érdeklődők.
A kedvelt japán horgolási, kötési 
technikával eredetileg elsősorban 
állatfigurákat, játékfigurákat 
készítettek, de szinte bármilyen 
formát, figurát meg lehet horgolni. 
A szervezők kérik, hogy horgoló-
tűt és fonalat mindenki vigyen 
magával az eseményre!

nyezés keretében több mint harminc 
könyvet – köztük gyermek-, ifjúsági 
és felnőtteknek szóló kiadványo-
kat – javasolnak elolvasásra, majd 
ezután jönnek a kvízkérdések. A 
könyvek listája és a kvíz a könyv-
tár weboldalán, a www.vmk.hu 
oldalon találhatók meg. A legtöbb 
pontszámot elérő olvasókat értékes 
könyvnyereménnyel jutalmazza az 
intézmény. A beküldési határidő 
szeptember tizenkilencedike.
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Nem csak betongerendák!

Ipar és művészet találkozása

Az alkotás az ARÉV egykori tevékenységi körére utal

A Kör Három Dimenzióban című Fajó-szobor a Karsai Holding telephelyén áll

néMetH zoltán

Tematikus műalkotásokból nem szenved hiányt 
Székesfehérvár. A különböző alkotások között 
rengeteg olyat is találunk, mely közvetve vagy 
éppen kendőzetlen közvetlenséggel kapcsoló-
dik a város iparához is.

Városunk köztéri alkotásai között 
több olyat is találhatunk, amelyek 
szorosan vagy éppen egy kicsit 
lazábban, de kapcsolódnak a város 
iparához. Ilyen többek között a 
Kiss Nagy András által készített 
Bazaltbeton térplasztika a József 
utca mellett, ami a panelépítési 
korszaknak állít emléket, vagy 
az Ikarus gyár egykori igazgató-
sági épületébe készült, tizenkét 
négyzetméteres sgraffito, Ecsedi 
Mária első nagyszabású munkája, 
a nap felé törő Ikaroszt bemutató 
alkotás, mely jelenleg a közönség-
től elzárva tölti napjait.
A fentieken túl a Seregélyesi 
út mentén haladva két iparhoz 
kapcsolódó alkotáshoz is eljutha-
tunk. Az egyikről talán kevesen 
gondolnák, hogy művészeti céllal 
jött létre. Ez a mű nem más, mint 
az 1933-ban született, nyolcvanhat 
esztendősen 2019-ben elhunyt Ybl 
Miklós-díjas, Prima Primissima 
díjas építész, Tokár György alko-
tása. A vasbeton térplasztika az 
egykori ARÉV (Alba Regia Állami 
Építőipari Vállalat) volt telephelyé-
nek bejáratánál található. A négy 
talpon álló tizenkét hosszú beton-
elem a vállalat akkori tevékenységi 
körére utalva 1974-ben került a 
helyére.
Egy másik hasonló alkotás az 
Alba Ipari Zónában, a Karsai 
Holding telephelyének udvarán 
található. A Kör Három Dimenzió-
ban névre keresztelt alkotás Fajó 
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János orosházi festőművész ötlete 
alapján készült, és 2001-ben került 
a műanyag-feldolgozó vállalat 
telephelyére. 
A 2018-ban, nyolcvankét évesen 
elhunyt művészről így fogalmaz a 
Köztérkép, kitérve a körökkel kap-
csolatos megjelenítési formáira: „A 
minimal art személytelen, modellező 
szemléletével ellentétben művészete 
megőrzi empirikus gyökereit, a körből 
származó íves formavilág révén 
művein meghatározó szerepet játszik 
az érzékiség.”
Székesfehérvár tehát nemcsak 
a szó szoros értelmében vett 
művészi alkotások, de az iparhoz 
kapcsolható művek esetében is 
számos értékes és érdekes köztéri 
művel rendelkezik.



Készült  Magyarország Kormánya megbízásából.

Augusztus 1-től az év végéig már hideg 
élelmiszereket is vásárolhat a boltokban 

SZÉP-kártyájával. A munkáltatók pedig idén 
akár további 200 000 Ft értékű, egyösszegű, 

kedvező adózású béren kívüli juttatásban 
részesíthetik munkavállalóikat.

SZÉP-KÁRTYÁVAL 
MÁR A BOLTOKBAN IS 

VÁSÁROLHAT

Szep_kartya_uj_rendelkezesek_2023_216x288_0803.indd   1 2023. 08. 03.   17:08:03
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Motiváltan készülnek a 
fehérvári vízilabdások

Gólzáporos összecsapás Sóstón

Ferenczy-nagy leVente

Ferenczy-nagy leVente

A férfi vízilabda-válogatott világbajnoki 
aranyérme után kedden hajnalban Csengtuban 
az egyetemi válogatottunk is ezüstérmet 
szerzett. Ezek az eredmények nagy szerepet 
játszanak a sportág népszerűsítésében, és a 
fehérvári vízilabdázók számára is motivációt 
jelenthetnek a bajnokságra való felkészülés 
során.

Németh Csongor, a Fehérvár 
Vízilabda SE U16-os játékosa, aki 
az U16-os válogatott keretnek is 
tagja, a Fehérvár TV-nek adott 
nyilatkozatában többek között 
erről is  beszélt. Bár nem mondta 
ki, de érezhető volt mondatain, 
hogy nagy vágya egyszer a leg-
nagyobbak közé jutni egy világ-

Bár a Fehérvár három gólt is rúgott, a Fradi 
ötször talált be, így az NB I második fordulójá-
ban a vendégek győztek Sóstón.

Vasárnap a bajnok Ferencvárost 
fogadta a Fehérvár FC. A vendégek 
hamar belelendültek a mérkőzés-
be, és a 13. percben a mindössze 
tizennyolc éves Lisztes Krisztián 
góljával megszerezték a vezetést. 
Ezután a 30. percben Ramirez is 
gólt szerzett egy parádés szabad-
rúgással.
A Vidi játékosai a két gól után sem 
adták fel, aminek a 45. percben 
meg is lett a gyümölcse Kastrati 
gólja révén. A félidőből visszatérve 
a Fehérvár uralta a mérkőzést, és 
Kodro az 53., majd az 57. percben 
is betalált.
Sajnos a fehérvári szurkolók nem 
örülhettek sokáig, mivel a 63. perc-
ben egyenlített a Fradi, majd a 66. 
percben ismét vezetést szerzett. A 
71. percben Traoré feltette az i-re a 
pontot, és megszerezte a Ferenc-
város ötödik találatát.
Bartosz Grzelak, a fehérváriak 
edzője a mérkőzés után így nyilat-
kozott: „Büszke vagyok a játékosokra 
az eredmény ellenére is, mert az 
utolsó pillanatig küzdöttek! Két erős 
csapat ellen kezdtük a bajnokságot. 
Sajnos pontot nem sikerült szerez-
nünk, de nem szabad ujjal mutogatni 
egyegy játékosra! Igazi csapatként 
viselkedtünk eddig is, ezután is együtt A nemzetközi vízilabdasikerek a fehérvári fiatalokat is inspirálják

Nyolcgólos meccsel indult el a fociszezon 
Sóstón

A versenydrukk mellett a hideggel is meg 
kellett küzdeni
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haladunk tovább, és készülünk a jövő 
heti feladatra!”
A vezetőedző a szurkolóknak 
is köszönetet mondott: „Fontos 
számomra, hogy a pályán történtek 
összhangban legyenek a lelátói tör-
ténésekkel. Örülök, hogy a szurko-
lók mögöttünk álltak! Voltak olyan 
momentumai a meccsnek, amikor a 
csapat rá is szolgált a biztatásra.”

Európa-bajnoki siker

Harmadik helyezést ért el az Európa-bajnokságon a magyar elöltöltőslövész-válogatott

Ferenczy-nagy leVente

Székesfehérvári tagja is volt az Európa-baj-
nokságon harmadik helyezést elérő elöltöltős-
lövész-válogatottnak.

Kapócs István szenvedélye még a 
Magyar Honvédelmi Szövetség köte-
lékében kezdődött, amikor kispus-
kával kezdett lőni. A későbbiekben 
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eseményen. Az ifjú tehetség nem 
türelmetlen, de ha eljön az ideje, 
szeretne minél nagyobb sikereket 
elérni korosztályában.
Ágner Zoltán, az egyesület szak-
mai vezetője is kiemelte, hogy látja 
a fiatalokon a szép eredmények 
adta inspirációt. Hogy a jövőben 
hányan érdeklődnek a sportág 
iránt városunkban, az még szá-
mára is kérdéses, de tapasztalatai 
alapján az ilyen sikeres idősza-
kokban mindig többen választják 
a vízilabdát. Az egyesület nem 
titkolt célja megnyerni az OB2-es 
bajnokságot, aminek kerete csak 
székesfehérvári fiatalokból áll, az 
utánpótláscsapattal pedig szeret-
nének feljutni a legfelsőbb, A1-es 
osztályba.

az I. András Király Lovagrend alapí-
tója volt, ahol az elöltöltős lövészet 
már kezdett több lenni számára, 
mint egy hobbi. Megvásárolta az 
első fegyvert, ami már versenyzésre 
is alkalmas volt, és onnantól kezdve 
nem volt más a számára, csak ez 
az igen ritka kedvtelés. Tehetsége 
a kezdetektől megmutatkozott, 
hiszen már a második versenyén 
sikerült második helyezést elérnie.

Az elmúlt héten Châteauroux-ban, 
Franciaországban vehetett részt 
a kontinenstornán két társával, 
Meszesi Lajossal és Szabó Árpád-
dal. A tornán tizenhét ország mint-
egy háromszáz versenyzője kép-
viseltette magát. Sajnos az időjárás 
nem volt a legkegyesebb hozzájuk: 
„Olyan hideg volt, hogy remegtem a 
lőállásban, így a versenydrukk mellett 
ezt is le kellett küzdeni” – mesélte 

Kapócs István.
A magyar csapat mindössze egy 
körrel maradt le a második helyről. 
A második helyezett Ausztria lett, 
míg az aranyat a németek vihették 
haza.
Kapócs István kiemelte: következő 
célja nem kisebb, mint az olasz-
országi világbajnokság, ahonnan 
hasonló eredménnyel szeretne 
hazatérni.
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00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  A hét hírei 
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Kiss Dávid

08:25  Örökké-való 
09:00  Sztárportré
09:30  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:35  Virtuózok 

Székesfehérváron 
– 1. rész

16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Fogadalmi szentmise – 

élő közvetítés a Szent 
István-székesegyházból

19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Ferenczy-Nagy Boglárka

20:25  Virtuózok 
Székesfehérváron 
– 2. rész

21:45  A világ Koczka módra
22:40  Híradó – ismétlés
23:00  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Ferenczy-Nagy Boglárka

08:25  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor 
13:15  Képes hírek
15:30  Seuso-kedd
16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Berkényi Tamás

18:30  Honvéd7
19:00  Nagyboldogasszony-

napi ünnepi szentmise 
– élő közvetítés a Szent 
István-székesegyházból

20:00  Hírek – ismétlés
20:05  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:35  Arató Antal, az 

örök könyvtáros
21:10  Schirilla György, az 

ifjabb pesti rozmár
22:00 Híradó – ismétlés
22:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Berkényi Tamás

08:20  Honvéd7 
08:45 Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  Közéleti és 

Kulturális Szalon 
16:45  Kortalan torna
16:55  Napi retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek  
17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
18:55  Napi retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Géniuszok kézfogója
21:10  Misztrál-est
22:40  Híradó – ismétlés
23:00  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó 
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
08:20  Képes hírek
11:00  E kávéházi szegleten
11:30  Farmerzseb
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  A barokk nyomában
16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Bajnokok városa
17:50  Hírek 
18:00  IX. Fricsay Richárd 

Katonazenekari Fesztivál 
– élő közvetítés a 
Városház térről

19:30  Híradó – ismétlés
19:50  Köztér 
20:25 Hírek – ismétlés
20:30  Bajnokok városa 

– ismétlés
21:00  Köztér – ismétlés
21:35  Lelkünk épületének 

szolgálatában
22:15  Híradó – ismétlés
22:35  Képes hírek
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00:00  Képes hírek

06:50  Kortalan torna

07:00  Híradó 

07:20  Köztér  

07:55  Képes hírek

11:00  Bajnokok városa

11:30  Köztér – ismétlés

12:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:50  Kortalan torna

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:30  Seuso-kedd

16:50  Kortalan torna

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Kultúrkorzó

20:30 Harmonia Albensis

21:50  A 313. ugrás

22:15  Híradó – ismétlés

22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Nálatok mizu?
09:25  Agrárinfó
10:00  Kortalan torna
10:10  Együtt magazin
10:40  Fehérvári beszélgetések 
11:10  Bajnokok városa
11:40  Fehérvári beszélgetések
12:10  Paletta magazin
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Kortalan torna
13:10  Napi retró
13:15  A Fehérvár Televízió 

archívumából
14:20  Honvéd7 
14:45  Elkészült immár a 

ház dicső koronája
15:00  Agrárinfó – ismétlés
15:30  Farmerzseb
16:00  E kávéházi szegleten
16:30  Fény utca
16:50  Kortalan torna
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  Karok és lábak 

művészete
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
András Krisztina 

18:25  KocsiZoom
19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Kvantum
19:40  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Petőfi kortársai – 

Heinczinger Mika és 
Török Máté koncertje

21:30  Szabadság, szerelem 
– XI. Varga Sándor 
Verstábor

22:30  Hírek – ismétlés
22:35  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Kortalan torna
07:10  Képes hírek
09:00 Bajnokok városa
09:30  Sztárportré 
10:00  Kortalan torna
10:05  Hírek – ismétlés
10:10  Fehérvári beszélgetések
10:40  KocsiZoom
11:10  Fehérvári beszélgetések 
11:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:10  Fehérvári beszélgetések 
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Kortalan torna
12:55  Köztér
14:25  Agrárinfó 
14:55  Farmerzseb
15:15 E kávéházi szegleten
15:45  Krinolin, turnűr, 

halcsont: A babák és 
a divat – 1. rész

16:50  Kortalan torna
17:00  A hét hírei 
17:20 Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Kiss Dávid 

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  A Székesfehérvári Királyi 

Napok ünnepélyes 
megnyitója 

22:00  Gloria Rithmiroum – 
Verstábor-gálaest

23:10  A hét hírei – ismétlés
23:25  Képes hírek Kiemelt ajánlatunk: augusztus 13. 19:20 A Királyi Napok ünnepélyes megnyitója
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06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám! 
Vendég: Oláh László

11.10  Köztér
12.10  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél Anikó
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  A bor szerintünk (12) 
Vendég: Fáncsi Viktória

14.10  Kenderzsineg – kertészeti 
magazin Vendég: 
Németh László

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10		 Irodalmi	műsor
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések – 

Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Kiss	György

2023. 08. 18. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási	lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Műsorvezető:	Kiss	György	
Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

08.10  Internetes ügyeink Vendég: 
dr. Czenczi Anikó

09.10  Kedvencek percei 
Vendég: Paál Csaba

10.10  Mesterségem címere 
Vendég: Hajni István

11.10  Dojo önvédelmi és távol-
keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki Gábor

12.10		 Fehérvár	első	kézből	
Vendég: Dr. Cser-
Palkovics András

13.10  Ügyvédi percek Vendég: 
Berzeviczy Gábor

14.10		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

17.10  Lokálpatrióta
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 

műsorajánló,	kalendárium,	

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	Csilla	

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

09.10		 Természetesen	

egészségesen Vendég: 

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	a	HEROSZ	

menhelyén	élő	kutyáknak	

Vendég: Krepsz Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	Vendég:	

Dobszay Péter 

11.40		 Szabadidőben	Vendég:	

Kulcsárné Németh Mariann

12.10  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél Anikó

13.05  A táncdalfesztiváloktól 

napjainkig Vendég: 

Kiss György 

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss György 

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

2023. 08. 12. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám! 
Vendég: Oláh László

11.10		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Csak stílusosan! Vendég: 
Pánczél Anikó

13.00  Hírek félóránként 
Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Illemtan Vendég: 
Óber László

15.10  Útravaló
18.05		 Az	én	utam	Szerkesztő:	

Palkó Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Internetes ügyeink 

Vendég: dr. Czenczi Anikó 
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Munkaügyek Vendég: 
Pajtók-Vizsolyi Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám! 
Vendég: Oláh László

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél Anikó
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán
13.10  Vakolat Vendég: 

Puska József
14.10  Barangoló Vendég: 

Tarsoly	Péter
15.40  Esélykör – bemutatjuk 

a	Székesfehérváron	és	
a	térségben	működő	
fogyatékosügyi 
szervezeteket

17.10  Vörösmarty kocka Vendég: 
Gombaszögi Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések – 
Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10 Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos 

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám! 
Vendég: Oláh László

12.10  Csak stílusosan! Vendég: 
Pánczél Anikó

13.00  Hírek félóránként 
Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Környezetbarát 
14.10  Utazási magazin
15.10  Útravaló
16.10  Informatikai retró 

Vendég:	Simon	Nándor
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Kék jelzésen, zöld úton 

Vendég: Rendeczki Andrea, 
Maráz Anna, Bakonyi 
Balázs, Berta Gábor 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos

21.10		 Tiszta	szex!	(16)	Vendég:	
Séllei	Györgyi

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Varga Zalán

09.10  Állati dolgok Vendég: 
Lorászkó Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám! 
Vendég: Oláh László

11.10		 Társasház	Vendég:	
Egyed Attila 

12.10  Csak stílusosan! Vendég: 
Pánczél Anikó

13.00  Hírek félóránként 
Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  A Városgondnokság 
műsora

13.40  Az vagy, amit megeszel! 
Vendég:	Szollár-
Kaczur Beatrix  

14.10  Az orvos válaszol 
15.10  Útravaló 
17.10  Filmkocka Vendég: Pál 

Loránd, Kalmár Ádám 
és Buda Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
– Aranymetszés 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos


